N°.

[Eny

N

10
11
12
13

14

15

16

17

Clase
APREHENSION

APREHENSION
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

Radicacion
2022-00076-00

2022-00107-00
2019-00382-00

2019-00531-00

2007-00418-00
2013-00545-00
2014-00459-00

2014-00465-00

2018-00359-00

2018-00399-00
2018-00547-00
2018-00642-00
2019-00655-00

2020-00189-00

2020-00357-00

2020-00369-00

2021-00115-00

REPUBLICA DE COLOMBIA — RAMA JUDICIAL DEL PODER

PUBLICO

Juzgado Municipal — Civil 002 Girardot
Estado No. 014 de: 17 de marzo de 2022

FIJACION DE ESTADO No. 014 DEL 17 DE MARZO DE 2022

Demandante
RESFIN S.A.S.

MOVIAVAL S.A.S.
COOPERATIVA COOTRAISS

AGRUPACION RESIDENCIAL LOS

CRISTALES DEL MEDITERRANEO
QUIMICA COSMOS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE S.A.
BANCO CAJA SOCIALS.A

BANCO DE BOGOTA S.A.
ALMACEN LOR LTDA.

DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.
BANCO BANCAMIA S.A.

BANCO DE BOGOTA S.A.

JIMMY ANDRES GARZON MARTINEZ

CESAR WILLIAM MARTINEZ PENA
BIENES Y COMERCIO S.A.S.
SEBASTIAN CAMPOS CAMPOS

JIMMY ANDRES GARZON MARTINEZ

Demandado
LAURA CATALINA MERCHAN
SANCHEZ
BRAYAN ALBERTO CALDERON PEREZ

SANDRA LILIANA DELGADO SUAREZ

INMOBILIARIA EL PENON S.A. EN
LIQUIDACION
LUDY AVILA FERNANDEZ

MARIA PILAR BERGANO HERRERA

LUIS EDUARDO BERMUDEZ
SANMIGUEL

LEONOR VILLARRAGA Y REINEL
ROJAS SEGURA

CARLOS JULIO HUERTAS MURNOZ Y
OTRA

MISAEL GUERRERO CAMERO

MIRYAM MENDOZA SOGAMOSO
ALFONSO LOZADA VILLAREAL
ANGIE PAOLA LOZANO

EINDETERMINADOS

MARTHA CECILIA MONTEALEGRE
CARVAIJAL
INVERSIONES CAVICALS.A.S.

HEREDEROS DE HERNAN LIBRADO
MORENO

FREY LUIS CHITIVA CARRILLO

F. Salida
16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22
16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22
16-mar-22
16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

Cno
1

RN R R

Libertad y Orden
Republica de Colombia

Auto Anotacion

Admite solicitud, ordena aprehensidn

Inadmite solicitud

Estese la demandada a lo ordenado en auto del 26 de
enero de 2022

Requiere pagador

Elaborar oficio de desembargo solicitado
Comisiona para diligencia de secuestro

Decreta embargo
Decreta embargo
Reconoce apoderado, no termina por desistimiento tacito,

remitir link.
No tiene en cuenta peticion

Tiene como cesionaria entidad
Decreta embargo

Deja sin valor auto anterior

Auto ordena seguir adelante con la ejecucion

No ordena secuestro. Precisar entidades a requerir
Demandadas no propusieron excepciones

Entregar y pagar depdsitos



18

19

20

21

22

23
24
25

26

27

28
29

30
31
32

Estado No. 014 del 17 de marzo de 2022

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
EJECUTIVO
PERTENENCIA

PERTENENCIA

PERTENENCIA

PERTENENCIA

RENDICION
CTAS

RESTITUCION
SUCESION
VERBAL

2021-00116-00

2021-00362-00

2021-00420-00

2021-00432-00

2022-00018-00

2022-00106-00
2022-00118-00
2017-00389-00

2019-00485-00

2020-00031-00

2021-00205-00
2021-00564-00

2020-00051-00
2022-00099-00
2022-00061-00

En la fecha, 17 de marzo de 2022, se fija el presente estado por el tér

JIMMY ANDRES GARZON MARTINEZ

COMPANIA DE FINANCIAMIENTO TUYA
S.A.

CLARA ELENA SANTOS BERNAL

CONDOMINIO LOS ANGELES CLUB
RESIDENCIAL

JIMMY ANDRES GARZON MARTINEZ

BANCO DE BOGOTA S.A.
BANCO DE BOGOTA S.A.
GUILLERMO DE JESUS RODRIGUEZ MEJIA

LUZ ELENA LOZANO CASTRO

MARIA IDALI GONZALEZ

JUAN CARLOS GALINDO REYES
OSCAR ANDRES IBAGON GALEANO

YOLANDA MERTINEZ DE CABRERA
PATRICIO VARON PULECIO

YULIE PAULINE CUELLAR OSPINA

2021-00116-00

OSCAR ENRIQUE VENEGAS NIETO
2021-00420-00

JENNY JISETH RODRIGUEZ LOZANO
2022-00018-00

JOSE ERNESTO BERMUDEZ ROJAS
HENRY JUNIOR ESCOBAR CARDONA
EQUIPOS MPS

NICOLAS PERDOMO PERDOMO

HEREDEROS DE BLANCA TULIA
PERDOMO
PEDRO GUTIERREZ LARA Y OTROS

JEANNETTE IBAGON DiAZ

HILDA YATE PRADA

MEDARDO ENRIQUE AYALA PEREZ

PAULA SUAREZ SILVA
Secretaria

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22
16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22

16-mar-22
16-mar-22
16-mar-22

1-2
1-2

1-2

Agrega y pone en conocimiento comunicaciones

Requiere oficina de Registro de Instrumentos Publicos de
Bogota D.C.

Reconoce apoderado, tiene por notificado por conducta
concluyente

Pone en conocimiento oficio

En forma previa informar tramite dado al oficio

Madamiento de pago y embargo
Madamiento de pago y embargo

Tiene por revocado poder, presentar poder conforme a lo
normado

Tiene en cuenta que se descorrid traslado de las
contestaciones de la demanda en tiempo. Admite
demanda de reconvencién

Designa Curador

Designa Curadora Ad-Litem

Corre traslado incidente de nulidad. Reconoce apoderado

Termina por desistimiento tacito
Inadmite demanda

Autoriza retirar demanda

legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial.

Pagina 2 de 2



