

REPÚBLICA DE COLOMBIA – RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO



Juzgado Municipal – Civil 002 Girardot Estado No. 014 de: 17 de marzo de 2022

FIJACIÓN DE ESTADO No. 014 DEL 17 DE MARZO DE 2022											
N°.	Clase	Radicación	Demandante	Demandado	F. Salida	Cno	Auto Anotación				
1	APREHENSIÓN	2022-00076-00	RESFIN S.A.S.	LAURA CATALINA MERCHÁN SÁNCHEZ	16-mar-22	1	Admite solicitud, ordena aprehensión				
2	APREHENSIÓN	2022-00107-00	MOVIAVAL S.A.S.	BRAYAN ALBERTO CALDERÓN PÉREZ	16-mar-22	1	Inadmite solicitud				
3	EJECUTIVO	2019-00382-00	COOPERATIVA COOTRAISS	SANDRA LILIANA DELGADO SUÁREZ	16-mar-22	1	Estese la demandada a lo ordenado en auto del 26 de enero de 2022				
4	EJECUTIVO	2019-00531-00	AGRUPACIÓN RESIDENCIAL LOS CRISTALES DEL MEDITERRANEO	INMOBILIARIA EL PEÑÓN S.A. EN LIQUIDACIÓN	16-mar-22	2	Requiere pagador				
5	EJECUTIVO	2007-00418-00	QUÍMICA COSMOS S.A.	LUDY ÁVILA FERNÁNDEZ	16-mar-22	1	Elaborar oficio de desembargo solicitado				
6	EJECUTIVO	2013-00545-00	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	MARÍA PILAR BERGAÑO HERRERA	16-mar-22	2	Comisiona para diligencia de secuestro				
7	EJECUTIVO	2014-00459-00	BANCO CAJA SOCIAL S.A	LUIS EDUARDO BERMÚDEZ SANMIGUEL	16-mar-22	2	Decreta embargo				
8	EJECUTIVO	2014-00465-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	LEONOR VILLARRAGA Y REINEL ROJAS SEGURA	16-mar-22	2	Decreta embargo				
9	EJECUTIVO	2018-00359-00	ALMACÉN LOR LTDA.	CARLOS JULIO HUERTAS MUÑOZ Y OTRA	16-mar-22	1	Reconoce apoderado, no termina por desistimiento tácito, remitir link.				
10	EJECUTIVO	2018-00399-00	DISTRIBUIDORA RAYCO S.A.S.	MISAEL GUERRERO CAMERO	16-mar-22	1	No tiene en cuenta petición				
11	EJECUTIVO	2018-00547-00	BANCO BANCAMÍA S.A.	MIRYAM MENDOZA SOGAMOSO	16-mar-22	1	Tiene como cesionaria entidad				
12	EJECUTIVO	2018-00642-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	ALFONSO LOZADA VILLAREAL	16-mar-22	2	Decreta embargo				
13	EJECUTIVO	2019-00655-00	JIMMY ANDRÉS GARZÓN MARTÍNEZ	ANGIE PAOLA LOZANO EINDETERMINADOS	16-mar-22	1	Deja sin valor auto anterior				
14	EJECUTIVO	2020-00189-00	CÉSAR WILLIAM MARTÍNEZ PEÑA	MARTHA CECILIA MONTEALEGRE CARVAJAL	16-mar-22	1	Auto ordena seguir adelante con la ejecución				
15	EJECUTIVO	2020-00357-00	BIENES Y COMERCIO S.A.S.	INVERSIONES CAVICAL S.A.S.	16-mar-22	2	No ordena secuestro. Precisar entidades a requerir				
16	EJECUTIVO	2020-00369-00	SEBASTIAN CAMPOS CAMPOS	HEREDEROS DE HERNÁN LIBRADO MORENO	16-mar-22	1	Demandadas no propusieron excepciones				
17	EJECUTIVO	2021-00115-00	JIMMY ANDRÉS GARZÓN MARTÍNEZ	FREY LUÍS CHITIVA CARRILLO	16-mar-22	1	Entregar y pagar depósitos				

18	EJECUTIVO	2021-00116-00	JIMMY ANDRÉS GARZÓN MARTÍNEZ	2021-00116-00	16-mar-22	2	Agrega y pone en conocimiento comunicaciones
19	EJECUTIVO	2021-00362-00	COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA S.A.	OSCAR ENRIQUE VENEGAS NIETO	16-mar-22	2	Requiere oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá D.C.
20	EJECUTIVO	2021-00420-00	CLARA ELENA SANTOS BERNAL	2021-00420-00	16-mar-22	1	Reconoce apoderado, tiene por notificado por conducta concluyente
21	EJECUTIVO	2021-00432-00	CONDOMINIO LOS ÁNGELES CLUB RESIDENCIAL	JENNY JISETH RODRÍGUEZ LOZANO	16-mar-22	1	Pone en conocimiento oficio
22	EJECUTIVO	2022-00018-00	JIMMY ANDRÉS GARZÓN MARTÍNEZ	2022-00018-00	16-mar-22	2	En forma previa informar trámite dado al oficio
23	EJECUTIVO	2022-00106-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	JOSÉ ERNESTO BERMÚDEZ ROJAS	16-mar-22	1-2	Madamiento de pago y embargo
24	EJECUTIVO	2022-00118-00	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	HENRY JUNIOR ESCOBAR CARDONA	16-mar-22	1-2	Madamiento de pago y embargo
25	PERTENENCIA	2017-00389-00	GUILLERMO DE JESÚS RODRÍGUEZ MEJÍA	EQUIPOS MPS	16-mar-22	1	Tiene por revocado poder, presentar poder conforme a lo normado
26	PERTENENCIA	2019-00485-00	LUZ ELENA LOZANO CASTRO	NICOLÁS PERDOMO PERDOMO	16-mar-22	1-2	Tiene en cuenta que se descorrió traslado de las contestaciones de la demanda en tiempo. Admite demanda de reconvención
27	PERTENENCIA	2020-00031-00	MARÍA IDALÍ GONZÁLEZ	HEREDEROS DE BLANCA TULIA PERDOMO	16-mar-22	1	Designa Curador
28	PERTENENCIA	2021-00205-00	JUAN CARLOS GALINDO REYES	PEDRO GUTIÉRREZ LARA Y OTROS	16-mar-22	1	Designa Curadora Ad-Litem
29	RENDICION CTAS	2021-00564-00	OSCAR ANDRÉS IBAGÓN GALEANO	JEANNETTE IBAGÓN DÍAZ	16-mar-22	1	Corre traslado incidente de nulidad. Reconoce apoderado
30	RESTITUCIÓN	2020-00051-00	YOLANDA MERTÍNEZ DE CABRERA	HILDA YATE PRADA	16-mar-22	1	Termina por desistimiento tácito
31	SUCESIÓN	2022-00099-00	PATRICIO VARÓN PULECIO		16-mar-22	1	Inadmite demanda
32	VERBAL	2022-00061-00	YULIE PAULINE CUELLAR OSPINA	MEDARDO ENRIQUE AYALA PÉREZ	16-mar-22	1	Autoriza retirar demanda

En la fecha, 17 de marzo de 2022, se fija el presente estado por el término legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial.

PAULA SUÁREZ SILVA Secretaria